
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 138» 

 

ПРИКАЗ 

 

  
31.01.2025г.                                                      г. Барнаул                                         № 49 

Об особенностях организации  

индивидуального отбора 

для получения среднего общего образования 

в профильных классах в 2025 году 

 

В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приёме 

(переводе) в МАОУ «СОШ №138» для получения среднего общего образования в 

профильных классах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в МАОУ «СОШ №138» для получения среднего общего образования 

в профильных классах заместителя директора по УВР Бурнашову Н.С., заведующего 

Шикина Р.И. 

2. Утвердить сроки подачи заявления на участие в индивидуальном отборе для 

получения среднего общего образования в профильных классах не позднее 

31.07.2025г. 

3. Утвердить состав комиссии для проведения индивидуального отбора в 10 

профильные классы на 20245/2026 учебный год: 

1. Семенченко А.В., директор школы, председатель комиссии; 

2. Бурнашова Н.С., заместитель директора по УВР; 

3. Репина В.П., заместитель директора по ВР; 

4. Кононенко А.Н., заведующий учебной частью, 

5. Шикин Р.И., заведующий учебной частью, 

6. Гайдабура О.В. учитель математики, 

7. Шляйхер Н.С., учитель химии, 

8. Леденева Ю.В., учитель информатики, 

9. Козлова В.В. председатель Управляющего совета школы. 

4. Провести заседание комиссии для проведения индивидуального отбора в 10 

профильные классы на 2025/2026 учебный год в период с 01.08.2025 по 04.08.2025. 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

1. Бобрицкая А.Б., советник по воспитанию, 

2.  Капустину Е.Н., учителя русского языка, 

3. Прокопьева Я.Л. член Управляющего совета школы. 

6. Провести заседание апелляционной комиссии в период 06.08.2025 по 07.08.2025 в 

каб. 202. 

7. Классным руководителям 9АБВ Марыгиной М.А, Шикину Р.И., Шляйхер Н.С. провести 

ознакомление учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках, форме, 

процедуре проведения индивидуального отбора при приёме (переводе) в МАОУ «СОШ 

№138» для получения среднего общего образования в профильных классах на классных 

часах, родительских собраниях по подпись до 01.02.2025г. 

8. Заведующему учебной частью Шикину Р.И. разместить информацию о сроках, форме, 

процедуре проведения индивидуального отбора при приёме (переводе) в МАОУ «СОШ 



№138» для получения среднего общего образования в профильных классах на 

информационных стендах школы до 01.02.2025г 

9. Ответственному за ведение сайта школы Леденевой Ю.В. разместить информацию о 

сроках, форме, процедуре проведения индивидуального отбора при приёме (переводе) в 

МАОУ «СОШ №138» для получения среднего общего образования в профильных классах 

на официальном сайте школы до 01.02.2025г. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МАОУ «СОШ №138»      А.В.Семенченко 

 

 


